
Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461479-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Głuszyca: Usługi udzielania kredytu
2023/S 144-461479

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Głuszyca
Adres pocztowy: Głuszyca
Miejscowość: Głuszyca
Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Kod pocztowy: 58-340
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Błachotnik
E-mail: a.blachotnik@gluszyca.pl 
Tel.:  +48 748459479
Faks:  +48 748456339
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.gluszyca.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 3 700 000,00 zł. z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów
Numer referencyjny: NIBITZKiZP.271.3.14.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:a.blachotnik@gluszyca.pl
http://www.bip.gluszyca.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca


Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 3.700.000,00 zł z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów ”, na następujących warunkach:
1) Kredyt w kwocie 3.700.000,00 zł (trzy miliony siedemset tysięcy złotych),
2) Kredyt w PLN,
3) Uruchomienie kredytu po podpisaniu umowy, nie później niż do dnia 30.09.2023 r.,
4) Okres spłaty kapitału listopada 2034 r. – listopad 2035 r.,
5) Spłata rat kapitałowych – wg harmonogramu wskazanego w pkt. 2 – termin i warunki wykonania zamówienia,
6) Oprocentowanie kredytu będzie ustalane w stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej, opartej 
na stawce WIBOR – 3M dla depozytów 3-miesięcznych z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc naliczania odsetek plus stała marża Wykonawcy,
7) W całym okresie kredytowania naliczanie odsetek winno być dokonywane od aktualnego zadłużen

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL517 Wałbrzyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Głuszyca

II.2.4) Opis zamówienia:

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

3 / 6

Przedmiotem zamówienia jest „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 3.700.000,00 zł z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów ”, na następujących warunkach:
1) Kredyt w kwocie 3.700.000,00 zł (trzy miliony siedemset tysięcy złotych),
2) Kredyt w PLN,
3) Uruchomienie kredytu po podpisaniu umowy, nie później niż do dnia 30.09.2023 r.,
4) Okres spłaty kapitału listopada 2034 r. – listopad 2035 r.,
5) Spłata rat kapitałowych – wg harmonogramu wskazanego w pkt. 2 – termin i warunki wykonania zamówienia,
6) Oprocentowanie kredytu będzie ustalane w stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej, opartej 
na stawce WIBOR – 3M dla depozytów 3-miesięcznych z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc naliczania odsetek plus stała marża Wykonawcy,
7) W całym okresie kredytowania naliczanie odsetek winno być dokonywane od aktualnego zadłużenia z tytułu 
udzielonego kredytu. Odsetki od kredytu regulowane będą miesięcznie na koniec ostatniego dnia każdego 
miesiąca, a oprocentowanie ustalane będzie na miesięczny okres odsetkowy,
8) O wysokości stawki bazowej (WIBOR 3M) oraz odsetkach należnych do zapłaty
w kolejnych miesiącach Zamawiający będzie powiadamiany pisemnie,
9) Jeżeli dzień spłaty kredytu i odsetek będzie dniem wolnym od pracy, wówczas spłata nastąpi w następnym 
dniu roboczym po tym terminie,
10) Kapitalizacja odsetek jest niedopuszczalna,
11) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową podpisane przez Burmistrza 
z kontrasygnatą Skarbnika,
12) Umowa kredytowa zostanie podpisana przez Burmistrza z kontrasygnatą Skarbnika,
13) Zamawiający zastrzega sobie prawo przedterminowej spłaty kredytu bez ponoszenia
w związku z tym dodatkowych kosztów, odsetki naliczane będą tylko od kwoty aktualnego zadłużenia 
pozostającego do spłaty,
14) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy kredytowej, w części dotyczącej zmiany harmonogramu 
spłaty kredytu, bez ponoszenia dodatkowych kosztów,
15) Wykorzystanie kredytu nastąpi poprzez przekazanie środków na rachunek Gminy Głuszyca,
16) Zamawiający zastrzega sobie, że od przyznanego kredytu Bank nie pobierze żadnej prowizji od kredytu tj. 
prowizji przygotowawczej, prowizji od przyznanego kredytu.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w dniach: 10
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

4 / 6

W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się za 
pośrednictwem platformy zakupowej (dalej jako „Platforma”) pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/
gluszyca
Podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - opis w SWZ

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1) zezwolenie uprawniające do wykonywania czynności bankowych wydane przez Komisję Nadzoru 
Bankowego, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 roku Prawo Bankowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2324 ze 
późn. zm.) lub inny dokument potwierdzający, iż Wykonawca posiada zezwolenie na utworzenie, rozpoczęcie 
i wykonywanie czynności bankowych (art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe dot. innego dokumentu 
potwierdzającego rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 
ustawy Prawo Bankowe), w przypadku podmiotów innych niż banki: koncesji lub zezwolenia lub licencji, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie objętym niniejszym zamówieniem..

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe warunki realizacji umowy zawarte są w SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 20/10/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1.09.2023 r. o godz.13.0 za pośrednictwem platformazakupowa.pl, Otwarcie ofert 
na platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”.
https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca
https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca
https://platformazakupowa.pl/pn/gluszyca


Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

5 / 6

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. W postępowaniu odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
5. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
6. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1;
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S144
28/07/2023
461479-2023-PL

6 / 6

Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne;
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie:
1. 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne;
2. 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia
10. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
11. Pisma w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w postaci elektronicznej 
wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/07/2023

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

https://www.uzp.gov.pl/kio

